opem a Beata Virgine efflagitamus. Quibus quidem precatio

nibus viva voce factis sacrorum accedit mysteriorum contem

platio, qua Iesu Christi eiusque Matris gaudia, dolores, trium-

phi quasi sub oculos nostros ita referuntur, ut inde angoribus 

nostris levamentum ac solacium hauriamus; utque nos etiam, 

sanctissimis eiusmodi exemplis insistentes, ad sempiternae pa

triae felicitatem, per altioris usque virtutis gradus, conscendere 

excitemur. 

Facilis procul dubio est, Venerabiles Fratres, omnibusque, 

vel rudibus et indoctis, accommodatus hic precandi modus, 

quem S. Dominicus mirabiliter provexit, non sine Deiparae Vir

ginis instinctu supernoque admonitu; at quam longe a veritatis 

itinere ii aberrant, qui eum quasi fastidiosam formulam eadem 

cantilena identidem repetitam, pueris ac mulierculis solum

modo demandandam reiciunt. Quam ad rem primo animadver

tendum est pietatem, aeque ac amorem, quamvis creberrime 

subinde eadem verba geminent, non idipsum tamen iterare, sed 

aliquid perpetuo novum, ex novo videlicet caritatis sensu de

promptum. Ac praeterea hoc supplicationis genus utique evan

gelicam simplicitatem animique demissionem redolet ac postu

lat; qua spreta, ab Divino ipso Redemptore edocemur, haud 

possibilem nobis esse caelestis Regni adeptionem : « Amen dico 

vobis, nisi conversi fueritis et efficiamini sicut parvuli,, non in-

i Luc, XI, i. 
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trábitis in Regnum caelorum ». 1 Attamen, si elatum superbia 

saeculum Mariale Rosarium ludificatur ac respuit, innumera 

prorsus cohors sanctissimorum hominum, cuiusvis aetatis, cuius

vis condicionis, non modo carissimum habuere, piissimeque 

recitarunt, sed etiam veluti potentissima arma ad fugandos 

daemones, ad vitae integritatem conservandam virtutemque 

alacrius adipiscendam, ad pacem denique conciliandam homi

nibus, nullo non tempore adhibuerunt. Nec defuere praestan

tissimi doctrina sapientiaque viri, qui, quamvis studiorum cu

ris rerumque vestigationibus distenti, numquam tamen com-

mitterent ut vel unus dilaberetur dies, quin, positis genibus ante 

Deiparae imaginem, eam hoc piissimo more precarentur. Atque 

hoc ipsum agere reges etiam ac principes, etsi variis districti sol

licitudinibus ac laboribus, sollemne habuerunt; itaque haec my

stica corona non rudium tantum ac pauperum manibus gesta-

tur ac teritur, sed cuiuslibet etiam ordinis civibus honori est. 

Ac nolumus heic silentio praetermittere ipsam Sanctissimam 

Virginem, nostris quoque temporibus, hanc orandi formulam 

impensissime commendasse, cum in Lapurdensi specu se conspi-

ciendam dedit, ac candidam animo puellam exemplo suo eius 

recitationem docuit. Cur igitur non omnia speranda nobis sint, 

si rite, si sancte, ut addecet, hac ratione caelesti Matri suppli-

cemus? 

At cupimus, Venerabiles Fratres, ut proximo praesertim 

Octobri mense id ab omnibus christifidelibus, cum in sacris 

aedibus, tum in privatis domibus, impensiore religione fiat. Quod 

quidem hoc anno ea potissimum de causa agatur, ut divini no

minis hostes, quotquot sempiternum Numen renuunt ac proterve 

spernunt, quotquot catholicae fidei debitaeque Ecclesiae libertati 

insidiantur, quotquot denique contra divina humanaque iura 

vecordi nisu rebellantes, ad ruinam atque interitum communi

tatem hominum rapere conantur, praevalida interposita Deipa

rae Virginis precatione, tandem aliquando prostrati ac poeni

tentia ducti, sese ad frugem bonam et in Mariae tutelam ac 

i M A T T H . , XVIII , 3. 
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fidem recipiant. Quae teterrimam Albigensium sectam e chri
stianorum finibus propulsavit victrix, ipsamet, supplicibus ef-
fiagitata precibus, novos etiam depellat errores, communista

rum praesertim, qui non una ratione, non uno pravo facinore, 
veteres illos in memoriam redigunt. Utque militum cruce signa
turam tempore, una erat Europae populis vox, unaque suppli
catio ; ita in praesens, per universum terrarum orbem, in urbi
bus, in oppidis, ac vel in pagis et viculis, collatis animis ac 
viribus, id a Magna Dei Parente enixe contendatur, ut eiusmodi 
christiani humanique cultus eversores profligentúr; ac fatigatis 
anxiisque gentibus pax veri nominis elucescat. Quodsi hoc rite 
ab omnibus, summa fiducia incensaque pietate fiat, fore spe
randum est, ut quemadmodum superiore aetate, ita hac nostra, 
Beata Virgo id a divino Filio suo impetret, ut procellarum Au
ctus remittant, décidant, conquiescànt ; utque laudabilem hanc 
christifidelium precandi contentionem fulgens victoria excipiat 
ac sequatur. 

At praeterea Mariale Rosarium non modo ad Dei osores Re
ligionisque inimicos debellandos maximopere valet, sed evan
gélicas quoque virtutes excitat, fovet, omniumque animis con
ciliat. Atque imprimis catholicam fidem alit, quae per opportu
nam sacrorum mysteriorum commentationem facile revirescit, 
et ad divinitus impertitas veritates mentes erigit. Quod qui
dem, cum, nostris hisce temporibus, spiritualium rerum fasti
dium quoddam christianaeque doctrinae taedium non paucos 
vel e christifidelibus occupet, valde esse salutiferum nemo est 
qui non videat.